

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,132,251,481	1,127,057,231	5,194,250	
		経常経費寄附金収益	905,000	1,146,000	-241,000	
		サービス活動収益計(1)	1,133,156,481	1,128,203,231	4,953,250	
	費用	人件費	689,150,809	651,774,752	37,376,057	
		事業費	86,240,986	82,723,978	3,517,008	
		事務費	243,579,186	230,907,305	12,671,881	
		利用者負担軽減額	3,859,216	4,089,979	-230,763	
		減価償却費	70,843,434	73,362,306	-2,518,872	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,771,636	-5,771,636		
		サービス活動費用計(2)	1,087,901,995	1,037,086,684	50,815,311	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		45,254,486	91,116,547	-45,862,061		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,115,350	3,476,550	-361,200	
		受取利息配当金収益	36,719	35,849	870	
		その他のサービス活動外収益	10,075,339	9,214,611	860,728	
		サービス活動外収益計(4)	13,227,408	12,727,010	500,398	
	費用	支払利息	31,228,620	34,762,914	-3,534,294	
		その他のサービス活動外費用	4,679,879	3,613,531	1,066,348	
		サービス活動外費用計(5)		35,908,499	38,376,445	-2,467,946
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-22,681,091	-25,649,435	2,968,344
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,573,395	65,467,112	-42,893,717		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)				
		固定資産売却損・処分損	1		1	
	費用	特別費用計(9)	1		1	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1		-1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,573,394	65,467,112	-42,893,718		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		582,546,976	517,079,864	65,467,112	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		605,120,370	582,546,976	22,573,394	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		605,120,370	582,546,976	22,573,394	